US$ 10.000.000,00 (dez milhões de dólares dos 

Estados Unidos da América); 

VI – juros: taxa Libor semestral, acrescida de margem fixa a ser determinada na 

assinatura do contrato; 

VII – atualização monetária: variação cambial; 

VIII – cronograma estimativo de desembolsos: US$ 2.111.284,80 (dois milhões, 

cento e onze mil, duzentos e oitenta e quatro dólares dos Estados Unidos da América e oitenta 

centavos) em 2022, US$ 10.256.116,79 (dez milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, cento 

e dezesseis dólares dos Estados Unidos da América e setenta e nove centavos) em 2023; US$ 

12.271.116,80 (doze milhões, duzentos e setenta e um mil, cento e dezesseis dólares dos 

Estados Unidos da América e oitenta centavos) em 2024, US$ 13.037.616,81 (treze milhões, 

trinta e sete mil, seiscentos e dezesseis dólares dos Estados Unidos da América e oitenta e um 

centavos) em 2025 e US$ 2.323.864,80 (dois milhões, trezentos e vinte e três mil, oitocentos 

e sessenta e quatro dólares dos Estados Unidos da América e oitenta centavos) em 2026; 

IX – cronograma estimativo das contrapartidas: US$ 804.041,20 (oitocentos e 

quatro mil e quarenta e um dólares dos Estados Unidos da América e vinte centavos) em 2022, 

US$ 3.471.972,53 (três milhões, quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e setenta e dois 

dólares dos Estados Unidos da América e cinquenta e três centavos) em 2023, US$ 

3.471.972,53 (três milhões, quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e setenta e dois 

dólares dos Estados Unidos da América e cinquenta e três centavos) em 2024, US$ 

1.747.972,54 (um milhão, setecentos e quarenta e sete mil, novecentos e setenta e dois dólares 

dos Estados Unidos da América e cinquenta e quatro centavos) em 2025 e US$ 504.041,20 

(quinhentos e quatro mil e quarenta e um dólares dos Estados Unidos da América e vinte 

centavos) em 2026; 

X – prazo total: 180 (cento e oitenta) meses; 

XI – prazo de carência: até 54 (cinquenta e quatro) meses; 

XII – prazo de amortização: 126 (cento e vinte e seis) meses; 

XIII – periodicidade de amortização: semestral; 

XIV – sistema de amortização: constante; 

XV – comissão de compromisso: 0,35% a.a. (trinta e cinco centésimos por cento 

ao ano) sobre o saldo não desembolsado, começando a ser devida no prazo de 90 (noventa)